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NOTAT 

Bilag 1 Oversigt over politisk behandling 

 
 
 Bilag 1: Overblik over den politiske behandling  
 
 
Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 18. marts 2019, 
Bygningsfornyelser, København - støtte i 2018 (vedr. blandt andre 
A/B Harrestrupgård og A/B Viadukten) 
Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til projekterne ”fem ejendomme 
uden installationsmangler”, ”anlægsrammen til fremtidige 
bygningsfornyelser i Bavnehøj” og ”Støjpuljen i 2019 og 2020” 
berosættes og indgår i en kommende indstilling om anlægsmåltal 2020 og 
2021 (samlet 63,8 mio. kr.). 
 
Indstillingen blev ikke godkendt med to stemmer mod fem. Fire 
medlemmer undlod at stemme.  
 
For stemte: C og I.  
 Imod stemte: A og Ø. 
 Undlod at stemme: B, F, O og Å. 
 
Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 
”Enhedslisten ønsker, at beboere, der er udsat for usunde og 
utidssvarende boligforhold eller er plaget af støj, får bedre forhold.” 
 
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 22. november 2018, 
Bygningsfornyelser, København - støtte i 2018 (vedr. blandt andre 
A/B Harrestrupgård og A/B Viadukten) 
Borgerrepræsentationens tog stilling til at give støtte til 
bygningsfornyelse af 57 ejendomme med i alt 2.701 boliger. 

 
Indstillingen blev godkendt med 43 stemmer imod 9. Ingen medlemmer 
undlod stemme. 
 
For stemte: A, Ø, Å, B, F og O. 
 
Imod stemte: V, C og I. 
 
Enhedslisten og SF videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
 
”Partierne følger opmærksomt, om der kan komme uhensigtsmæssig brug 
af ordningen, ved at ejere iværksætter istandsættelse, der ikke har som 
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mål at forbedre utidssvarende boliger og mindske klimabelastning, men 
alene at presse lejeafgift i vejret.” 
 
 Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres 
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
 
”Vi finder, at det bør være en privat opgave og udgift at isolere sin 
ejendom mod kulde og støj.” 
 
Borgerrepræsentationen den 14. december 2017, Støtte til 
bygningsfornyelse i København 2017 (vedr. blandt andre A/B 
Fredenshus) 
Borgerrepræsentationen tog stilling til, om 10 ejendomme i Valby, Indre 
by, Nørrebro, Nordvest, Amager og Østerbro, skal have støtte til 
bygningsfornyelse fra den ordinære pulje til byfornyelse i København. 
 
Indstillingen blev godkendt med 44 stemmer imod 4. Ingen medlemmer 
undlod at stemme. 
 
For stemte: A, Ø, B, V, F og O. 
 
Imod stemte: C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger). 
 
 
 


